
UCHWAŁA NR XV/115/19
RADY MIEJSKIEJ GMINY LUBOMIERZ

z dnia 30 grudnia 2019 r.

w sprawie zmiany nazwy samorządowej instytucji kultury „Ośrodka Kultury i Sportu w Lubomierzu” 
oraz nadania nowego Statutu

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 
z 2019 r. poz. 506) w zw. z art. 13 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu 
i prowadzeniu działalności kulturalnej (tj. Dz. U. z 2018 r. poz. 1983 ze zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. Zmienia się nazwę samorządowej instytucji kultury „Ośrodek Kultury i Sportu w Lubomierzu” na  
„Lubomierskie Centrum Kultury”.

§ 2. Nadaje się Statut „Lubomierskiemu Centrum Kultury”, który stanowi załącznik do niniejszej uchwały.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Lubomierz.

§ 4. Traci moc uchwała Nr LXV/337/10 Rady Gminy w Lubomierzu  z dnia 27.10.2010 r. w sprawie 
nadania statutu Ośrodka Kultury i Sportu w Lubomierzu

§ 5. Uchwała wchodzi w terminie 14 dni od daty ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego, z mocą obowiązującą od dnia 01 stycznia 2019 r .

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
 Gminy Lubomierz Michał Pater

Id: 809C437E-4E31-41E3-AAD9-B27760E0AC96. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 1 do uchwały nr XV/115/ 19 

Rady Miejskiej Gminy Lubomierz 

z dnia 30 grudnia 2019 r.  

 
STATUT LUBOMIERSKIEGO CENRUM KULTURY 

 

 

Rozdział 1. 

POSTANOWIENIA OGÓLNE 

 

§1 

1. Lubomierskie Centrum Kultury w Lubomierzu, zwane dalej LCK jest samorządową instytucją 

kultury. 

2. LCK działa na podstawie: 

1) ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej ; 

2) niniejszego statutu; 

3) przepisów prawnych dotyczących zasad gospodarki finansowej ustalonych dla instytucji kultury. 

 

§2 

1. Organizatorem LCK jest Gmina i Miasto Lubomierz. 

2. LCK posiada osobowość prawną i status samodzielnej jednostki organizacyjnej z chwilą wpisania 

do rejestru instytucji kultury, prowadzonego przez Organizatora. 

3. Organem nadzoru Organizatora jest Burmistrz Gminy i Miasta Lubomierz. 

 

§3 

1. Siedzibą LCK jest miasto Lubomierz. 

2. Terenem działania LCK jest obszar Gminy i Miasta Lubomierz. 

3. W ramach współpracy i wymiany z innymi podmiotami LCK może działać na terenie całej Polski, a 

także poza granicami kraju. 

4. LCK używa pieczęci podłużnej z nazwą w pełnym brzmieniu i adresem siedziby. 

5. LCK może posiadać znak graficzny (logo). 

 

§4 

Gmina i Miasto Lubomierz zapewnia podstawowe warunki lokalowe i materialne do prowadzenia 

działalności statutowej. 

 

Rozdział 2. 

CELE I PRZEDMIOT DZIAŁANIA 

 

§5 

 Podstawowym zadaniem Lubomierskiego Centrum Kultury jest pozyskiwanie i przygotowanie 

społeczeństwa do aktywnego uczestnictwa w kulturze, utrwalanie współtworzenia oraz upowszechniania 

jej wartości, a w szczególności prowadzenia działalności w zakresie upowszechniania kultury. 

 

§6 

1. Do zadań LCK należy w szczególności: 

1) Rozpoznawanie, rozbudzanie i zaspokajanie zainteresowań oraz potrzeb kulturalnych  

i intelektualnych mieszkańców Gminy i Miasta Lubomierz; 

2) Organizowanie różnorodnych form edukacji artystycznej, kulturalnej i naukowej skierowanej do 

odbiorców wszystkich grup  wiekowych; 

3) Edukacja  kulturalna  poprzez   prezentację  w  różnych  formach  sztuki  i  kultury ; 

Id: 809C437E-4E31-41E3-AAD9-B27760E0AC96. Podpisany Strona 1



4) Tworzenie warunków do rozwoju amatorskiego ruchu artystycznego oraz zainteresowania wiedzą 

 i sztuką; 

5) Tworzenie ofert i warunków umożliwiających kulturalne wykorzystanie czasu wolnego 

przez mieszkańców Gminy i Miasta Lubomierz; 

6) Tworzenie warunków do podtrzymywania postaw patriotycznych i kultywowania 

tradycji  

7) Gromadzenie, dokumentowanie,  tworzenie,  ochrona i udostępnianie dóbr kultury; 

8) Współpraca z instytucjami i organizacjami społecznymi działającymi na rzecz kultury i sztuki; 

9) Prowadzenie współpracy kulturalnej z zagranicą,  zwłaszcza z miastami partnerskimi; 

10) Popularyzacja walorów turystycznych i promocja gminy 

2. LCK może podejmować również inne działania wynikające z potrzeb środowiska Gminy i Miasta 

Lubomierz i instytucji działających na jej terenie. 

 

§7 

Zadania wymienione w §6 LCK realizuje przede wszystkim poprzez organizowanie form 

zespołowego i indywidualnego uczestnictwa w kulturze 

 

1. LCK może prowadzić działalność gospodarczą w oparciu o odrębne przepisy, z której uzyskane 

przychody przeznaczane są na realizację celów statutowych i pokrywanie kosztów bieżącej 

działalności. 

2. Prowadzenie działalności gospodarczej może odbywać się w szczególności poprzez: 

1) prowadzenie szkoleń, warsztatów i zajęć edukacyjnych; 

2) sprzedaż komisową dzieł sztuki, rękodzieła ludowego i materiałów plastycznych, 

 płyt i książek; 

3) prowadzenie działalności wydawniczej poprzez redagowanie, wydawanie oraz kolportaż 

gazety lokalnej; 

4) wypożyczanie książek, kaset i płyt; 

5) prowadzenie usług kserograficznych; 

6) organizowanie imprez rozrywkowych i artystycznych, koncertów, przedstawień teatralnych, 

widowisk oraz innych form estradowych w obiektach własnych i poza nimi na zlecenia podmiotów 

zewnętrznych; 

7) wynajem sprzętu i  pomieszczeń; 

8) prowadzenie działalności impresaryjnej, promocyjnej i marketingowej; 

9) świadczenie innych usług i prowadzenie wspólnych działań z innymi podmiotami na zasadzie 

współpracy stałej lub okresowej; 

10) obsługa Muzeum „Kargula i Pawlaka”; 

11) organizacja informacji turystyczno-krajoznawczej wraz z obsługą turystów 

zorganizowanych i indywidualnych; 

12) organizacja imprez o charakterze turystyczno-krajoznawczym; 

13) gromadzenie i upowszechnianie opracowań i materiałów promujących walory turystyczne 

gminy; 

3. Działalność gospodarcza, o której mowa w ust. 1 i 2 nie może kolidować z realizacją zadań 

statutowych. 

 

Rozdział 3. 

ZARZĄDZANIE I ORGANIZACJA 

 

§8 

1. Działalnością Lubomierskiego Centrum Kultury kieruje Dyrektor. 

2. Dyrektora Lubomierskiego Centrum Kultury powołuje i odwołuje Burmistrz Gminy i Miasta 

Lubomierz zgodnie z ustawą z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu 

działalności kulturalnej. 

Id: 809C437E-4E31-41E3-AAD9-B27760E0AC96. Podpisany Strona 2



3. Dyrektor może być również wyłoniony w drodze konkursu. O przeprowadzeniu konkursu decyduje 

Burmistrz Gminy i Miasta Lubomierz. Regulamin konkursu ustala Burmistrz Gminy i Miasta 

Lubomierz. 

4. Burmistrz Gminy i Miasta Lubomierz może powierzyć zarządzanie LCK osobie fizycznej lub 

prawnej. Zgodnie z ustawą, o której mowa w ust. 2. do osoby, której powierzono zarządzanie 

Lubomierskim Centrum Kultury stosuje się odpowiednio postanowienia dotyczące Dyrektora. 

5. Burmistrz Gminy i Miasta Lubomierz wykonuje wobec dyrektora czynności z zakresu prawa pracy 

i jest jego zwierzchnikiem służbowym. 

6. Dyrektor jest organem zarządzającym LCK oraz przełożonym pracowników Lubomierskiego 

Centrum Kultury. 

 

§9 

Lubomierskie Centrum Kultury  administruje następującymi obiektami : 
a) Dom Płócienników ul. Wacława Kowalskiego 1 
b) Klub „Postulat” ul. Plac Wolności 66a 

c) Kino „Za Rogiem” ul. Wacława Kowalskiego 5a 

 

§10 

Dyrektor Lubomierskiego Centrum Kultury: 

a) zarządza Lubomierskim Centrum Kultury i reprezentuje je na zewnątrz, 
b) reprezentuje pracodawcę w stosunku do pracowników Lubomierskiego Centrum Kultury, 
c) składa w imieniu Lubomierskiego Centrum Kultury oświadczenia woli w zakresie jego praw 
 i obowiązków, 
d) racjonalnie i efektywnie gospodaruje środkami finansowymi i materialnymi, 

e) zapewnia funkcjonowanie adekwatnej, skutecznej i efektywnej kontroli zarządczej, 

f) przedstawia organizatorowi i właściwym instytucjom plany i sprawozdania rzeczowe 

i finansowe oraz wnioski inwestycyjne. 

 

§11 

1. LCK jest pracodawcą w rozumieniu Kodeksu Pracy. 

2. Wobec pracowników LCK czynności w sprawach z zakresu prawa pracy dokonuje Dyrektor. 

3. Dyrektor ustala szczegółowy zakres czynności pracowników i tryb załatwiania powierzonych  

im spraw. 

 

§12 

1. Podstawą działalności Lubomierskiego Centrum Kultury jest roczny program działalności 

ustalony przez Dyrektora. 

2. Program obejmuje najważniejsze zamierzenia do zrealizowania w danym roku. 

 

 

Rozdział 4. 

GOSPODARKA FINANSOWA 

 

§13 

1. LCK prowadzi gospodarkę finansową na zasadach określonych w ustawie z dnia 25 października 1991 r. 

o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej oraz w oparciu o ustawę z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych. 

2. Przychodami umożliwiającymi działalność statutową Lubomierskiego Centrum Kultury są: 

1) Środki przekazywane przez Organizatora w postaci dotacji budżetowej podmiotowej  

i celowej. 

2) Przychody z tytułu wykonywania zadań na rzecz Organizatora oraz innych osób 

prawnych i fizycznych. 

3) Środki pochodzące z funduszy krajowych i zagranicznych, w tym Unii Europejskiej. 

Id: 809C437E-4E31-41E3-AAD9-B27760E0AC96. Podpisany Strona 3



4) Środki z tytułu spadków, zapisów i darowizn otrzymywanych od osób fizycznych i 

prawnych. 

5) Dochody z mienia, w szczególności z najmu oraz z dzierżawy i innych umów  

o podobnym charakterze. 

6) Dochody ze sprzedaży majątku, rzeczy i praw oraz dochody ze świadczenia usług 

7) Wszystkie dochody i wpływy przeznaczone są na działalność statutową 

Lubomierskiego Centrum Kultury 

3. Podstawą gospodarki finansowej LCK jest roczny plan finansowy opracowany przez Dyrektora z 

zachowaniem wysokości dotacji udzielonej przez Gminę i Miasto Lubomierz . 

 

§14 

1. Dyrektor Lubomierskiego Centrum Kultury odpowiada za całość gospodarki finansowej, w 

tym za wykonywanie określonych ustawą o finansach publicznych obowiązków w zakresie 

kontroli finansowej. 
2. Oświadczenia woli w sprawach majątkowych składa jednoosobowo Dyrektor LCK. 
3. Jeżeli czynność prawna może spowodować powstanie zobowiązań pieniężnych, do jej 

skuteczności potrzebny jest podpis (kontrasygnata) księgowego Lubomierskiego Centrum Kultury. 

 

Rozdział 5. 

POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

 

§15 

Wszelkie zmiany i uzupełnienia Statutu  LCK  są  dokonywane w  tym samym  trybie określonym dla jego 

nadania. 

 

Id: 809C437E-4E31-41E3-AAD9-B27760E0AC96. Podpisany Strona 4



UZASADNIENIE

Uchwała dotycząca przekształcenia instytucji kultury o nazwie „Ośrodek Kultury i Sportu w
Lubomierzu” w samorządową instytucje kultury o nazwie „Lubomierskie Centrum Kultury” jest
dostosowaniem do obowiązujących przepisów prawa (Ustawa o organizowaniu i prowadzeniu
działalności kulturalnej (tj. Dz. U. z 2018 r. poz. 1983; zm.: Dz. U. z 2018r. poz. 1608).
Uchwała ma charakter porządkujący przepisy prawa w gminie.

Przewodniczący Rady Miejskiej
Gminy Lubomierz

Michał Pater

Id: 809C437E-4E31-41E3-AAD9-B27760E0AC96. Podpisany Strona 1




